Indicação 238/2023

             “Manutenção em morro no Bairro dos

Limas”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção em morro na forma de passagem de máquina e

colocação de cascalho, tendo como referência a chácara Colina do sol.

Justificativa: Este pedido se faz necessário considerando que as chuvas dos últimos dias

que tornam o morro escorregadio e com valetas, expondo também as tubulações de

escoamento de água tornando o morro perigoso e propenso a acidentes, como evidência

as fotos em anexo.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 07 de novembro de 2023.

 Anderson Luiz Cenciani

           - Vereador -